
Comune di Gressoney-La-Trinitè 

Imposta Municipale Propria (IMU) – aliquote anno 2024 

PROSPETTO DELLE ALIQUOTE 

Abitazione principale e relative pertinenze, così 

come definite dall’art. 13, comma 2 D.L. 201/2011, 

convertito in L. 214/2011, ed immobili equiparati 

all’abitazione principale  

Abitazione principale di Categoria catastale A/1, 

A/8, A/9 e relative pertinenze, così come definite 

dall’art. 13, comma 2 D.L. 201/2011, convertito in 

L. 214/2011 

Esclusi dall’IMU 

 

 

4 (quattro) per mille 

Aliquota per le abitazioni e le relative pertinenze 

concesse in comodato d’uso gratuito a parenti in 

linea retta entro il primo grado, a condizione che il 

contratto sia registrato e che il comodante, oltre 

all’immobile concesso in comodato, possieda in 

Italia un solo altro immobile ad uso abitativo, che sia 

ubicato nello stesso comune e che venga dallo stesso 

utilizzato come propria abitazione principale 

8 (otto) per mille con riduzione del 50% della base 

imponibile 

Fabbricati rurali ad uso strumentale di cui all’art. 9, 

comma 3bis D.L. 557/1993, convertito in L. 

133/1994 

0 (zero) per mille 

Fabbricati costruiti e destinati dall’impresa 

costruttrice alla vendita, fintanto che permanga tale 

destinazione e non siano in ogni caso locati 

(Immobili merce)  

2 (due) per mille 

(Esenti dal 1° gennaio 2022) 

Aree edificabili  8 (otto) per mille 

Immobili ad uso produttivo classificati nel gruppo 

catastale D (gettito interamente statale) 

7,6 (sette virgola sei) per mille  

Aliquota per immobili classificati nel gruppo 

catastale A/10, C/1, C/3 e C/4 

8 (otto) per mille 

Altri fabbricati  10,00 (dieci) per mille 

 


